La cuantía de la presente convocatoria es de hasta $200.000.000 y será asignada con cargo al rubro 

de inversión, Fortalecimiento de las capacidades del sistema de investigaciones frente a los retos de 

CTeI a nivel regional, nacional e internacional en la UDFJC. Bogotá D.C. 

El apoyo económico total por evento no podrá ser mayor a $25.000.000 (veinticinco millones de 

pesos).  

El apoyo económico cubrirá: 

- Pagos a invitados nacionales e internacionales3. Entendido como gastos de alojamiento, 

alimentación, transporte y reconocimiento económico. 

3 Conforme a lo establecido en las resoluciones 311 de 2019